Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

10.03.2017 г.  № 53

г. Гаджиево

О проведении конкурса видеороликов «Будь всегда здоров!»

С целью формирования у детей и родителей активной жизненной позиции в

вопросах здорового образа жизни, распространения интересного опыта,

стимулирования  творческого поиска педагогов, совершенствования форм

организации с семьями воспитанников и укрепление сотрудничества

детского сада и семьи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести конкурс видеороликов «Будь всегда здоров!» в

период с 13.03.2017 по 14.04.2017 на базе корпуса, расположенного по

адресу: ул. Душенова, д.96-А.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение 1).

3.Заместителю заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.), старшему

воспитателю (Шевцова Е.А.) обеспечить участие всех возрастных групп.

4. Контроль исполнения приказа возложить  на заместителя  заведующего по

ВМР (Пронькина Н.Н.)

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»    О.А. Кулаковская

Рассылка

1-дело

Приложение 1

к приказу МБДОУ № 6 «Светлячок»

№ 53 от 10.03.2017

ПОЛОЖЕНИЕ

 о  конкурсе  видеороликов «Будь всегда здоров!»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса

видеороликов.
1.2 Настоящее Положение является основным документом для проведения

Конкурса и определяет его цели и задачи, состав участников, сроки

организации и проведения, критерии оценки,  награждения победителей.

2. Цель Конкурса

Формирование у детей и родителей активной жизненной позиции в вопросах

здорового образа жизни.

3. Основные задачи Конкурса:
 формирование у детей и родителей активной жизненной позиции в вопросах

здорового образа жизни;

  активизация и повышение качества работы по формированию здорового

образа жизни;

 предоставление возможности детям и родителям выразить свое отношение к

вопросу пропаганды здорового образа жизни, внести свой вклад к развитию

наглядной рекламы.

4. Участники Конкурса
Участие в Конкурсе могут принять воспитанники всех возрастных групп и их

родители.

5.Требования к конкурсной работе

5.1. На Конкурс принимаются видеоролики, записанные на флешносителях.

5.2. В содержание ролика может входить: закаливающие процедуры, занятия

в спортивных секциях, выполнение упражнений с использованием

спортивного инвентаря, оздоровительные мероприятия в семье, игры на

воздухе (катание на коньках, лыжах, санках и т.д.)

5.3. Продолжительность ролика 2-3 минуты.

5.4. В ролике могут использоваться фотографии.

6. Критерии определения победителей и призеров Конкурса
 соответствие содержания работы теме Конкурса;
 оригинальность замысла;
 соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ.

7. Условия Конкурса

1 этап:

с 13.03.2017 г. – 14.04.2017 г. – выполнение работ

2 этап:

17.04.2017 г.- подведение итогов

8. Награждение участников Конкурса

Победители конкурса награждаются дипломами и памятными призами.

Все участники награждаются сертификатами участника.